3. Sed et illud ex vita B. Gregorii addendum. Cum matrona quædam nobilis singulis diebus Dominicis oblationes facere consuevisset more ecclesiastico atque offerre, quadam die cum ad communionem sanctam inter alias venisset, ut corpus Christi acciperet; illi autem beatus pontifex offam Dominici corporis porrexit, dicens: *Corpus Domini nostri Jesu Christi prosit tibi in remissionem omnium*

<sup>a</sup> Ita novem mss. Editi: *Et de Christi gratia per eandem fidem participarentur.*

<sup>b</sup> Quatuor mss., *namque veritas testatur et repromisit.*

<sup>c</sup> Ita melioris notæ mss. Editi, *duri corde.*

<sup>d</sup> Editi, *Ut alterius*; mendose et repugnantibus omnibus mss. qui legunt *ut ulterius.*

<sup>e</sup> Plures mss., *hæc ostensio.*

<sup>f</sup> Cod. Colb., *de Christo.*

<sup>g</sup> Editio Sirm.: *Sæpe quibusdam ardentius Christum amantibus visibili specie apparuisse.* At mss. plures: *Sæpe quibusdam visibili specie apparuisse.* Laub. vero, Vatic. Laud. Remensis, S. Remigii, Turon., Maj. Mon., Rothom., S. Audoeni, regius unus: *Amantibus hæc præmonstrata fuisse.* Fior cum Mam. et Ullm.: *Sæpe quibusdam Christum amantibus præmonstrata fuisse.*

*peccatorum*; continuo subrisit; quod vir Dei videns, ab ea communionem sacram retraxit, et super altare posuit, donec, explicito ministerio sacro, interrogavit eam cur riserit. At illa: *Recognovi, inquit, portiunculam oblationis meæ fuisse quam corpus Domini te appellasse audivi, et ideo risi.* Tunc sanctus vir Gregorius loqueas ad populum, exhortatus est eos Deum exorare precibus ad corroborandam fidem mulieris, ut visibili se specie Dominus demonstraret, quod oculis mentis illa credere non valebat. Quod cum oratum fuisset, surgens una cum populo, mox cernentibus cunctis palam revolvit altaris, contuente etiam illa, invenit partem quam posuerat in modum digiti auricularis sanguine superfusam. Tunc mulieri sacerdos inquit: *Disce verum esse quod Veritas ait, quia panis quem nos offerimus, vere est corpus Christi, juxta ipsius vocem, et sanguis vere est potus. Crede jam tandem quod aliud esse non potest, nisi quod divina majestas voluit.* Deinde sacerdos Christi continuo precibus egit, ut eadem caro et sanguis pristinam reciperet formam; sicque factum est, ut omnes glorificarent Deum, et infidelitas pelleretur feminae, sacroque sancta communicata mysterio sanaretur.

4. Abbas autem Arsenius tantæ sanctitatis et compunctionis gratia dicitur repletus fuisse, ut pro nimia lacrymarum exuberatione, pannum ad tergendum faciem semper in sinu deferret. Hic etiam sæpissime narrahat de quodam sene Scythi habitante, qui erat magnus in activa vita, simplex autem in fide, et errabat pro eo quod erat idiota, et dicebat non esse naturale [al., naturaliter] corpus Christi panem istum quem sumimus, sed figuram ejus esse. Hunc autem duo senes audientes quod diceret hunc sermonem, scientes quia magna esset vita ejus et conversatio, cogitaverunt quia innocenter et simpliciter diceret hoc. Et venerunt ad eum, et dicunt ei: *Abba, sermonem audivimus cujusdam infideis, qui dicit quia panem quem sumimus non naturale corpus Christi, sed figura est ejus.* Senex ait: *Ego sum qui hoc dixi. Illi autem rogabant eum dicentes: Non sic teneas, abba, sed sicut Ecclesia catholica tradidit. Nos autem credimus quia panis ipse corpus Christi est, et calix ipse est sanguis Christi secundum veritatem, et non secundum figuram.* Sed sicut